

Svatojiřský les

ročník 6 • číslo 2/2015 červen 2015



OBSAH:

- | | |
|--|---|
| 2 Kde a čeho jsme se zúčastnili | 5 Dětské hřiště v Luštěnicích |
| 2 Co jsme uspořádali | 5 Lavičky, venkovní tabule, odpadkové koše a party stan v Úmyslovicích |
| 3 Ovčín a zpevněné manipulační plochy v Malém Košíku | 5 Oprava fasády klubovny MS Ronovka o.s. v Hrubém Jeseníku |
| 3 Vybavení obecního úřadu, knihovny a společenského sálu v Kosořicích | 6 Pohled na roli místních akčních skupin v programových obdobích |
| 3 Obnova aleje ul. Nádražní a ul. Na Prstýnku ve Všejanech | 6 Zapojení MAS Svatojiřský les, z.s. do operačních programů 2014–2020 |
| 4 Generální oprava veřejného osvětlení ul. Zavadičská ve Všejanech | 7 Exkurze do Švýcarska za příklady dobré praxe hospodaření s dešťovou vodou |
| 4 Naučná stezka v Netřebicích | 8 Softwarová aplikace MS2014+ nahradí benefit i jiné systémy |
| 4 Výměna oken a dveří ve fotbalových kabinách a dveří ve společenské místnosti v Netřebicích | 8 Upoutávky na akce a tvůrčí soutěž |



KDE A ČEHO JSME SE ÚČASTNILI ...

ZASEDÁNÍ KRAJSKÉ SÍTĚ MAS STŘEDOČESKÉHO KRAJE

23.1.2015 – Brandýs nad Labem, 27.2.2015 – Vlašim, 20.3.2015 – Měšice, 24.4.2015 – Zvole, 29.5.2015 – Pojedy
Jednání se týkala převážně budoucnosti místních akčních skupin, standardů MAS a nových operačních programů.

SPRÁVNÍ RADA DSO RTB

13.2.2015 – Křinec, 3.3.2015 – Jabkenice, 12.5.2015 – Pojedy
Na jednáních se probírala témata typu školení pro veřejnou správu a cyklostezka Křinec – Mcely – Loučeň.

PROJEKT SPOLUPRÁCE EVAM

20.1.2015 – Praha, 3.3.2015 – Praha, 31.3.2015 – Říčany, 20.4.2015 – Říčany, 26.5.2015 – Říčany

Zástupci MAS Svatojiřský les spolupracující s dalšími středočeskými MAS na projektu zaměřeném na evaluaci a monitoring místních akčních skupin.



WORKSHOP K PROJEKTU SMS ČR – EVROPSKÉ FONDY PO LOPATĚ

21.1.2015 – Praha

Na workshopu byl představen projekt „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“ a nástin budoucích operačních programů.

SEMINÁŘ K PORTÁLU MS2014+

28.1.2015, 25.2.2015 – Praha

Ministerstvo pro místní rozvoj uspořádalo sérii školení k portálu MS2014+, přes který se budou podávat žádosti o podporu z evropských strukturálních a investičních fondů v období 2014–2020.

SEMINÁŘ „DOTACE EU V LETECH 2014–2020.“

PŘÍLEŽITOST PRO ROZVOJ OBČÍ A JAK JI CO NEJLÉPE VYUŽÍT“

23.2.2015 – Nymburk

Seminář byl pod záštitou poslance Adolfa Beznosky.

CLLD V OP 2014-2020

3.3.2015 – Praha

Diskusní seminář představil komunitně vedený místní rozvoj v operačních programech pro období 2014–2020.



VALNÁ HROMADA

NÁRODNÍ SÍTĚ MAS ČR

11.3.2015 – Zábřeh na Moravě

Jednalo se o volební valnou hromadu, na které se měnil předseda národní sítě.



SEMINÁŘ OPERAČNÍHO PROGRAMU VÝZKUM, VÝVOJ A VZDĚLÁVÁNÍ

7.4.2015 – Praha

Cílem semináře bylo informovat o tématech a aktivitách, které mohou být v období 2014+ podpořeny.

SEMINÁŘ K PŘEDSTAVENÍ IROP

8.4.2015 – Ústí nad Labem

Seznámení s Integrovaným regionálním operačním programem 2014–2020.

REGIONÁLNÍ ZNAČKA POLABÍ

14.4.2015 – Pečky

Předsedkyně MAS se zúčastnila jako členka certifikační komise udělování regionální značky Polabí.

VÝSTAVA REGIONY ČR 2015

16.-19.4.2015 – Lysá nad Labem

Místní akční skupina propagovala region a zajímavé výrobce na veletrhu Regiony ČR v Lysé nad Labem.



PŘEDSTAVENÍ LOKÁLNÍ STRATEGIE ZVYŠOVÁNÍ KVALITY ZÁKLADNÍCH ŠKOL V ORP NYMBURK

22.4.2015 – Nymburk

MAS Podlipansko nás ve spolupráci s městem Nymburk pozvalo na představení zmíněné lokální strategie. Na schůzce se domluvila spolupráce v oblasti školství na území ORP Nymburk na další období.



SEMINÁŘ K PROJEKTU SMS ČR

27.4.2015 – Hoříněves

Seminář se týkal zpracování odborných výstupů projektu SMS ČR.

EXKURZE DO ŠVÝCARSKA V RÁMCI PROJEKTU POČÍTÁME S VODOU

5.–7.5.2015

Jednalo se o exkurzi zaměřenou na hospodaření s dešťovou vodou. Více v samostatném článku.

... CO JSME USPOŘÁDALI

SCHŮZKY ŘÍDÍCÍHO VÝBORU MAS

2.1., 3.3., a 21.4.2015

Projednávaly se záležitosti související s chodem MAS Svatojiřský les.

ŠKOLENÍ REGION

10.2.2015, 21.4.2015 – Bučice

Ve spolupráci s Bankovní akademií se uskutečnila školení se zaměřením na sousedské právo, ochranu člověka a majetku a rodinné a dědické právo.



KULATÝ STŮL PROJEKTU SMS ČR

24.2.2015 – Žitovlice

Diskusní setkání k rozvoji obcí regionu prostřednictvím MAS Svatojiřský les.



VÝTVARNÁ SOUTĚŽ PRO ŽÁKY ZŠ

Květen – červen 2015

MAS vyhlásila výtvarnou soutěž na téma Kulturní památky v regionu Svatojiřského lesa a jejich možné budoucí využití. Vyhodnocení soutěže proběhne na akci Poznejte náš venkov 19.9.2015.

MO

Projekty podpořené MAS Svatojiřský les, z.s. v roce 2012 (Výzva 1) a 2013 (Výzva 1)

OVČÍN A ZPEVNĚNÉ MANIPULAČNÍ PLOCHY

Záměrem projektu bylo vybudovat v areálu farmy v Malém Košíku zpevněné a manipulační plochy mezi jednotlivými ovčínami, které poslouží v období nepřízné počasí ke zkvalitnění provozu hospodářství. V další části projektu šlo o vybudování nového ovčína o rozměrech 8x31 metrů.

MD



ukázka nepevných ploch před ovčínem



Žadatel:
PET s.r.o.
výše dotace:
794 000 Kč

nový ovčín

VYBAVENÍ OBEČNÍHO ÚŘADU, KNIHOVNY A SPOLEČENSKÉHO SÁLU V KOSOŘICÍCH



vybavení společenského sálu

Obec Kosořice v rámci dotace z Programu rozvoje venkova přes MAS Svatojiřský les, z.s. pořídila vybavení kanceláře hospodářky, starosty, knihovny a společenského sálu. K vybavení prostor nábytkem se dále pořídila ozvučovací technika, úklidový vozík s vysavačem, lednice a věšáky. V posledním řadě došlo k instalaci několika kusů vertikálních žaluzií na okna.

MD

Žadatel:
OBEC KOSOŘICE
výše dotace:
235 503 Kč



kancelář hospodářky

OBNOVA ALEJE UL. NÁDRAŽNÍ A UL. NA PRSTÝNKU VE VŠEJANECH



před realizací

Záměrem projektu bylo obnovit alej do stavu z roku 1900, kdy jsou první fotografické snímky tohoto stromofadí. Staré nevhodné stromy byly vykáceny, dále byly vyvrtány díry pro nové a to v počtu 36 a osázeny stromy Javor "street" o předpokládané výšce 2,2 m a průměru kmínku 4-5 cm. Veškeré práce byly prováděny za odborného dozoru. Vyvrtání děr bylo zajištěno technikou od zemědělského družstva, výsadba stromků, připevnění opor a úprava terénu bylo provedeno zapojením tradičních místních spolků (hasičů, sokolů, fotbalistů, myslivců) a místních občanů. Proplacení projektu se týká pouze v bodech pořízení stromků, opor ke stromkům, vrtání děr pro stromky a odborného dozoru. Zbytek činností se prováděl dobrovolnými svépomocnými pracemi.

MD



po realizaci

Žadatel:
OBEC VŠEJANY
výše dotace:
92 000 Kč

GENERÁLNÍ OPRAVA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ UL. ZAVADILSKÁ

Projektem došlo k vybudování nového veřejného osvětlení v ulici Pod Horama a v ulici Zavadilská. Ulice Pod Horama byla do projektu přidána v průběhu realizace.

MD



NAUČNÁ STEZKA V NETŘEBICÍCH

Prostřednictvím projektu vznikla v obci Netřebice naučná stezka délky 3 km, kterou provází Víla Netřebka. Čeká Vás 6 zastávek s informačním panelem – U křížku, Výhled na havraň, Řepařská dráha, Rybník Blato, Umrlčí cesta a Lípy. Na dvou místech se nachází i nové posezení. Stezka je vhodná pro děti.

MD



VÝMĚNA OKEN A DVEŘÍ VE FOTBALOVÝCH KABINÁCH A DVEŘÍ VE SPOLEČENSKÉ MÍSTNOSTI

Obec jako vlastník budovy podala žádost o dotaci na výměnu 4 oken a 2 dveří v budově, která slouží jako fotbalové kabiny a společenská místnost. Součástí výměny oken byly i vnitřní parapety a venkovní přechodky mezi novým oknem a původním parapetem.

MD



DĚTSKÉ HŘIŠTĚ V LUŠTĚNICÍCH

Dětské hřiště je situováno v prostoru Mateřské školy Luštěnice, která byla nedávno rozšířena o jeden pavilon a její kapacita stoupla z 65 na 90 dětí. Budova mateřské školy je nyní situována ve čtyřech pavilonech, ve kterých se nachází třídy Berušek, Žabiček, Kuřátek a Vlaštovek. Pavilon Kuřátek byl v loňském roce zcela zrekonstruován a v listopadu 2012 předán k užívání dětem. Projekt "Hřiště pro Kuřátka" byl realizován na volné nevyužitě ploše školní zahrady, která je přímo před vchodem do pavilonu Kuřátek. Realizací projektu došlo také k celkovému zlepšení situace v mateřské škole, kdy zde chyběl dostatečný prostor pro venkovní hry dětí.

MD



ÚMYSLOVICE – LAVIČKY, VENKOVNÍ TABULE, ODPADKOVÉ KOŠE A PARTY STAN

Obec Úmyslovice tímto doplňkovým projektem zažádala o pořízení venkovní tabule, laviček a odpadkových košů umístěných na vybraných místech ve vsi. Dále došlo k pořízení party stanu a jeho osvětlení, které se využívá k obecním či spolkovým aktivitám.

MD



OPRAVA FASÁDY KLUBOVNY MS RONOVKA O.S. V HRUBÉM JESENÍKU

Myslivecké sdružení Ronovka o.s. opravilo prostřednictvím Místní akční skupiny SVATOJIŘSKÝ LES, z.s. přes Program rozvoje venkova, osu LEADER fasádu na své klubovně v Hrubém Jeseníku.

MD



POHLED NA ROLI MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN V PROGRAMOVÝCH OBDOBÍCH

Místní akční skupiny jsou důležitým aktérem rozvoje venkova nejen v České republice, ale i v celé Evropské unii. V programovém období 2007 až 2013 jich v ČR poskytovalo finanční prostředky z Programu rozvoje venkova ČR 112 a o tom, že jejich činnost byla velmi úspěšná, svědčí i to, že finanční alokace implementována přes MASky pro další programové období 2014-2020 je mnohem větší, dokonce i absolutně největší v celé EU. Další zajímavostí České republiky, která je v rámci EU také ojedinělá, je, že místní akční skupiny více využijí prostředky z fondů Regionální politiky EU než z fondů Společné zemědělské politiky EU. Dosud MAS implementovaly pouze prostředky v rámci Společné zemědělské politiky EU. Významnost MASEk v ČR dokládá i fakt, že v současné době je Česká republika předsednickou zemí organizace ELARD, která zaštiťuje místní akční skupiny na úrovni celé Evropské Unie.

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA

Místní akční skupiny jsou neziskové organizace, které byly založeny zástupci obcí, podnikatelů a neziskových organizací za účelem rozvoje svého venkovského území. Místní akční skupiny pracují na základě metody LEADER/CLLD. Tato metoda je založena na principu „bottom-up“, tedy ze zdola nahoru. Základem metody je důraz na definování potřeb a priorit v území na základě požadavků jeho obyvatel a subjektů, které, v něm působí. V současné době je téměř celé venkovské území ČR pokryto 180 místními akčními skupinami. Většina místních akčních skupin je členem Národní sítě místních akčních skupin České republiky, z.s., která mimo jiné hájí zájmy místních partnerství resp. venkovského území a hraje důležitou roli komunikačního aktéra. V jednotlivých krajích fungují také krajské sítě MAS, které jsou tvořeny MASKami z území daného kraje.

AKTIVITY MAS V OBDOBÍ 2007–2013

Přes místní akční skupiny bylo z Programu rozvoje venkova ČR (PRV) podpořeno necelých 10 000 projektů v poskytnuté výši dotace 4,7 miliardy Kč a realizována celá řada projektů spolupráce na národní, ale i mezinárodní úrovni. Projekty realizované přes MAS měly široké tematické zaměření např. projekty podporující podnikání na venkově, zkvalitňující obecní infrastruktura a veřejná prostranství či pečující o historické dědictví. Aktivitu místních akčních skupin nejsou však jenom spojeny s činností v rámci PRV, ale i s realizací celé řady projektů z různých dotačních zdrojů. Mezi další nejvýznamnější aktivity místních akčních skupin patří i pořádání kulturních a vzdělávacích akcí, vytváření komunikačních platforem v územích, dotační poradenství, podpora regionálních výrobků, propagace svých regionů a aktivit, které nabízejí.

ZAPOJENÍ MAS DO PROGRAMŮ V OBDOBÍ 2014-2020

Přípravy na programové období Evropské unie 2014–2020 začaly ve většině místních akčních skupin již v roce 2012. Dvěma důležitými aspekty jsou příprava ke standardizaci MAS a vytvoření strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území jednotlivých MAS (SCLLD).

Standardizace MAS, kterou provádí Ministerstvo zemědělství, spočívá v ověření její schopnosti podílet se na implementaci programů Regionální a Společné zemědělské politiky EU. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje je tvořena několika částmi tj. část analytická, systematická, návrhová a implementační, která je definována pomocí programových rámců. Tyto strategie předkládají MAS k hodnocení Ministerstvu pro místní rozvoj.

Implementační rolemi místních akčních skupin, které splní podmínky standardizace a úspěšně obhájí strategii je nejen nastavena v rámci Programu rozvoje venkova ČR, ale i v Integrovaném regionálním operačním programu (IROP), Operačním programu Zaměstnanost (OPZ) a Operačním programu Životní prostředí (OPŽP). Speciální animační a koordinační roli budou místní akční skupiny mít v Operačním programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OPVVV), kde se budou pohybovat na poli předškolního a školního vzdělávání.

Dotační možnosti přes MASky v Programu rozvoje venkova České republiky budou pro oblast zemědělství, lesnictví a dalších aktivit, které s podnikáním v těchto oborech souvisí např. agroturistika.

Místní akční skupiny nabídnou v rámci Integrovaného regionálního operačního programu dotační možnosti v několika oblastech. Jedná se o témata: udržitelné formy dopravy, kvalita a dostupnost služeb vedoucích k sociální inkluzi, vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání, rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví, infrastruktura pro vzdělávání a celoživotní učení, zefektivnění prezentace včetně posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví se zaměřením na památky UNESCO i národní kulturní památky, podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje na úrovni obcí ORP.

Operační program Zaměstnanost a Životní prostředí nebudou určeny všem podpořeným místním akčním skupinám, ale pouze těm, jejichž území má požadované vlastnosti. Pro zapojení do Operačního programu Zaměstnanost bude hodnocena celá řada indikátorů v sociální oblasti a Operační program Životní prostředí bude přes MAS implementován pouze v případě, že se na území dané MAS nachází národní park nebo chráněná krajinná oblast, do nichž bude podpora cíleně směřovat.

LB

ZAPOJENÍ MAS SVATOJIŘSKÝ LES DO OPERAČNÍCH PROGRAMŮ 2014-2020

V současné době dochází ke schvalování českých operačních programů ze strany Evropské komise. Můžeme tedy v brzké době očekávat vyhlášení prvních výzev přímo od poskytovatelů dotací. S dotacemi poskytovanými prostřednictvím místních akčních skupin budeme muset mít ještě chvilku trpělivosti. Místní akční skupiny v tuto chvíli procházejí standardizací a po jejím absolvování se vrhnou na finalizaci místních strategií, které je možné s ohledem na schvalování operačních programů dodělat. První výzvy z MAS čekáme tedy v první polovině roku 2016.

V souvislosti se schválenými operačními programy získávají jasnější obrysy i finanční alokace, se kterými budou jednotlivé MAS v období do roku 2023 hospodařit. Naše MAS by měla být zapojena opět do Programu rozvoje venkova ČR, kde bude na modernizaci zemědělských a jiných vybraných podniků

disponovat částkou okolo 15 milionů Kč. Pro obce budeme moci nabídnout cca 26 milionů korun z Integrovaného regionálního operačního programu. Novinkou bude animační a koordinační role MAS v rámci OPVVV. Co si pod tímto pojmem představít? Půjde o člověka, který bude školám a školkám v regionu k dispozici za účelem dotačního servisu, bude je procesem dotací provázet a pomáhat jim je získat.

Naše území nedisponuje chráněnou krajinnou oblastí ani nemá velkou míru nezaměstnanosti či jiné důležité aspekty, které umožňovaly jiným místním akčním skupinám vstup do dalších operačních programů jako Operační program Životní prostředí či Zaměstnanost. Přesto věříme, že finance, které jsou určeny pro rozvoj tohoto regionu, využijeme smysluplně a budou přínosem.

MO

EXKURZE DO ŠVÝCARSKA ZA PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE HOSPODAŘENÍ S DEŠŤOVOU VODOU (5.–7. 5. 2015)

ZO ČSOP Koniklec uspořádala v rámci projektu Počítáme s vodou II. ve dnech 5.-7.5.2015 exkurzi do Švýcarska se zastávkami v Německu za příklady dobré praxe hospodaření s dešťovou vodou. Této exkurze se bezplatně zúčastnili i zástupci MAS Svatojiřský les, z.s. Projekt Počítáme s vodou je financován z Programu švýcarsko-české spolupráce a za podpory Ministerstva životního prostředí České republiky. Partneři exkurze dále byli: The Czech Watter Association, České vysoké učení technické v Praze a JV Projekt VH s.r.o. Odborný doprovod zajišťovala Dr. Ing. Ivana Kabelková (ČVUT, Fakulta stavební, Katedra zdravotního a ekologického inženýrství).

ZO ČSOP Koniklec vznikla v roce 1990 z původního přírodovědeckého kroužku. V současné době má široké spektrum činností. Jejím posláním je zlepšování vztahu občanů k prostředí se zaměřením na ochranu přírodního a kulturního dědictví.

„Počítáme s vodou“ je projekt, který realizuje 01/71 ZO ČSOP Koniklec v období od června 2013 do března 2016. Navazuje na řadu předchozích aktivit organizace zaměřených na podporu zavádění systému hospodaření s dešťovou vodou – systému založeného na budování prvků navracajících vodní režim krajiny co nejlíže k přirozenému stavu. Projekt je zaměřen zejména na poskytování informací zástupcům státní a veřejné správy a občanům. Projekt nabízí následující aktivity: odborné poradenství, semináře k problematice hospodaření s dešťovou vodou, zahraniční exkurze za příklady dobré praxe, konference a vydání publikace „Hospodaření s dešťovou vodou v ČR“.

V rámci výše popsaného projektu mělo na počátku května cca 40 lidí převážně ze státní a veřejné správy možnost získat informace o hospodaření s dešťovou vodou (dále jen HDV) v Německu a Švýcarsku. Zúčastnili se i architekti, projektanti, podnikatelé a zástupci nestátních neziskových organizací zajímající se o šetrné vodní hospodářství. Třídenní exkurze započala Prahou, odkud se autobus zájemců dychtících po informacích vydal směrem k Michovu. V obytné čtvrti Messestadt Riem bylo možné vidět komplexnější řešení HDV. Čtvrť se může pyšnit velkým suchým poldrem, ale i vsakovacími průlehy mezi obytnými domy. Vsakovací průleh mezi domy vyžaduje při navrhování neopomenout dostatečný zelený prostor. Místní nezapomněli na odvodnění střech ani veřejných přístupových cest.



Suchý poldr Riem Mnichov

Vsakovací průleh Riem Mnichov

Oberegg – propustná dlažba u bytové zástavby

Po přesunu do Švýcarska nás čekal útulný hotel, který poskytl služby potřebné na dočerpání sil pro středně dlouhý výlet do švýcarských regionů Appenzell a Innerrhoden a Ausserrhoden za příklady dobré praxe HDV. V doprovodu Fredyho Marka vedoucího Úřadu pro životní prostředí jednoho z navštívených kantonů jsme shlédli mnoho projektů. Mezi nejzajímavějšími bych ráda zmínila vsakovací průleh/retenční nádrž u firmy Krupp Presta AG v Obereggu, který odvodňuje i parkoviště přes lapač kalů a odlučovač ropných látek. V Obereggu jsme se dále podívali na řešení hospodaření s dešťovými vodami v obytné zástavbě, kde hrála dominantní roli propustná dlažba a nakonec jsme vystoupali do kopců, abychom se podívali na místní retenční nádrž. Dále nás vzal Fredy Mark do Appenzellu, kde nás pozval na výtečný oběd, po kterém přednášel o problematice zavádění hospodaření s dešťovou vodou ve Švýcarsku. Následovala ukázka několika promyšlených projektů přímo v Appenzellu, kde jsme mohli vidět, jak každé místo vyžaduje individuální řešení závislé na mnoha faktorech. Celodenní cestování autobusem mezi projekty nám zpříjemňovala Zdenka Kovaříková, která nám přibližovala projekt Počítáme s vodou a Dr. Ing. Ivana Kabelková s odbornými tematickými vsuvkami.



Retenční nádrž/vsakovací průleh Appenzell

Detail přečerpání dešťové vody v kaskádách v Schanhauser Parku

Povrchové osvodňovací kanály

Poslední den exkurze nás čekal přesun do německého Ostfildernu. Při cestě jsme si nemohli nevšimnout mnoha zelených střech, které jsou jedním z nástrojů HDV. Z pohledu hospodaření s dešťovou vodou pro nás byl dominantní Scharnhauser Park, přestože toho Ostfildern může k dané problematice nabídnout více. Vratme se ale k Scharnhauser Parku – nejkomplexnějšímu řešení projektu celé exkurze, o kterém nám přednášel pan Schoenleber. Veškerá povrchová voda ze silnic, cest, prostranství, střech i všech ostatních pozemků (mnohdy soukromých) se nedostává do kanalizace, ale je soustavou povrchových otevřených příkopů a struh odvedena do zatravněných průlehlů. V daných průlezech se voda zadržuje, odpařují i vsakují. Průlehy jsou zde uspořádány kaskádovitě, v případě velkého množství srážek dochází k přepadu z jednoho průlehu do následujícího. Kaskáda je místním výrazným prvkem a v době sucha se dá využívat různými způsoby. Ostfildern jako pomyslná třešnička na dortu ukončil exkurzi.

Během exkurze bylo možné shlédnout jak menší projekty řešící pouze jeden objekt, tak velké komplexní řešení HDV v celých čtvrtích. A ač se exkurze účastnili lidé více či méně obeznámení problematikou, každý si odnesl spoustu podnětů, které doufejme, využije v české praxi.

MO

SOFTWAREVÁ APLIKACE MS2014+ NAHRADÍ BENEFIT I JINÉ SYSTÉMY

Jednou ze zásadních novinek při čerpání evropských dotací v novém programovém období 2014 – 2020 je **softwarevá Aplikace MS2014+**, jejíž součástí je i nástroj pro podávání žádostí o dotaci. Žadatelům o evropské dotace tak odpadnou mnohé zbytečné úkony, především papírování.

Oproti minulému období, kdy ministerstva využívala rozdílné a ne plně kompatibilní systémy, je nyní pro žadatele připraveno jednotné prostředí. Žadatelé, kteří předkládají své projekty do různých operačních programů, se tak nebudou muset učit orientovat v rozdílných aplikacích. Současně odpadá časově náročné manuální vpisování údajů, které si nový systém ověří v registrech státní správy a vyplní je automaticky, aniž by je žadatel musel předkládat. Celý proces podání žádosti a monitorování realizace projektu se tím elektronizuje a zjednodušuje.

Bude se jednat o automatickou elektronickou komunikaci, jejíž součástí bude užití elektronického podpisu.

MO

Lenka Filipová & Brno Strings



27. června 2015 od 19.30 hod.

Kostel sv. Havla v Rožďalovicích

Vstupné: 350 Kč

Předprodej na MěÚ v Rožďalovicích od 15. 4. 2015

Výtěžek z koncertu bude věnován HANDICAP CENTRUM SRDCE, o.p.s. Poděbrady



Tvůrčí soutěž v regionu Místní akční skupiny Svatojiřský les, z.s.

Téma:

Kulturní památky v regionu Svatojiřského lesa a jejich možné budoucí využití

Popis soutěže:

Soutěž je zaměřena na vyobrazení kulturních památek v území Místní akční skupiny Svatojiřský les a návrh jejich možného budoucího využití. Dílo musí být zpracováno volnou výtvarnou technikou. Možné využití kulturní památky může být již zobrazeno v díle nebo může být přiložen popis využití (na zadní stranu díla či jako přiložený volný list). Na zadní stranu uveďte název památky a jméno autora díla.

1. místo vyhrává TABLET + další zajímavé ceny

Díla musí být vytvářena pouze jednotlivci
navštěvující základní školy na území MAS.

Odevzdání děl je možné od 15. 6. 2015 do 30. 6. 2015 v kanceláři MAS, převzetím zaměstnanci MAS po dohodě ve škole nebo zasláním poštou. Celkem budou v průběhu září oceněna 3 díla.

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat.

Kontakt: MAS Svatojiřský les, z.s., Pojedy 33, 289 34 Rožďalovice,
tel.: 605 214 434, email: benes@svatojirskyles-mas.cz



MAS Svatojiřský les, z.s.



PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí.

POZVÁNKA na zasedání valné hromady DSO Region Taxis Bohemia

Vážení zástupci obcí,
dovoluji si Vás pozvat na zasedání valné hromady
DSO RTB, která proběhne

v úterý 23. června 2015 od 16 hodin

v konferenčním sále na farmě v Pojedech.

Z pověření správní rady DSO RTB
Milan Moc, předseda

POZVÁNKA na zasedání valné hromady MAS Svatojiřský les, z.s.

Vážení členové a zástupci obcí,
dovoluji si Vás pozvat na zasedání valné hromady
MAS Svatojiřský les, z.s., která proběhne

v úterý 23. června 2015 od 17 hodin

v konferenčním sále na farmě v Pojedech.

Z pověření řídicího výboru MAS Svatojiřský les, z.s.
Mgr. Markéta Ottová, manažer MAS

POZNEJTE NÁŠ VENKOV FARMA POJEDY • 19. ZÁŘÍ 2015



Středočeský kraj